
１　地域における農業の将来の在り方

（１）　地域計画の区域の状況

ｈａ

ｈａ

ｈａ

ｈａ

④　区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計 ｈａ

⑤　区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計 ｈａ

（参考）区域内における○才以上の農業者の農地面積の合計 ｈａ

　うち後継者不在の農業者の農地面積の合計 ｈａ

（２）　地域農業の現状及び課題

目標年度 令和12年度

市町村名
(市町村コード)

一関市

03209

地域名
（地域内農業集落名）

大東地域

（中内野、上大原上、山口の一部、藤ケ崎の一部、払川の一部、大久保の一部、若宮上、若宮下、下大原、笠置、川内、中
島、川原町の一部、一市、六日町の一部、立町、下町、上内野、下内野、上大原下、上摺沢、八幡、栃折沢、源八、大金、
松原、長者、小沼、堺ノ沢、流矢、下摺沢、沼田、駅前旭町、上町、羽根折沢、但馬観音、八日町、大住、前田野、向山、上
天狗田、天狗田、下沖田、沖田、鳥海、小西、落合、小森、前畑、東丑石、西丑石、市之通、野田、遅沢、京津畑、上中川、
中川、西中川、下中川（猿沢地区）、第１区、第２区、第３区、第４区、第５区、第６区、第７区、第８区、第９区、第１０区、第１
１区、第１２区、第１３区、（渋民地区）、第１区、第２区、第３区、第４区、第５区、第６区、第７区、第８区、第９区、第１０区、
第１１区、第１２区、第１３区）

参考様式第５－２号

地域計画

策定年月日 令和7年3月31日

更新年月日
令和7年12月8日

（１回目）

515.44

121.61

（備考）
注１：①については、農業振興地域担当部局と調整の上、記載してください。
　 ２：②及び③については、農業委員会の農地台帳の面積（現況地目）に基づき記載してください。
 　３：④については、規模縮小又は離農の意向のある農地面積を記載してください。
　 ４：⑤については、区域内に特定することができない場合には、引き受ける意向のあるすべての農地面積を記載の上、
　  備考欄にその旨記載してください。
 　５：（参考）の区域内における○才以上の農業者の農地面積等については、できる限り記載するように努めてください。
 　６：「区域内の農用地等面積」に遊休農地が含まれている場合には、備考欄にその面積を記載してください。

注：「地域名」欄には、協議の場が設けられた区域を記載し、農林業センサスの農業集落名を記載してください。

区域内の農用地等面積（農業上の利用が行われる農用地等の区域） 3,788.74

①　農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積 3,788.74

②　田の面積 1,684.42

③　畑の面積（果樹、茶等を含む） 2,104.34

　大原地区は、個人での営農活動を主体に取り組んできており、担い手不足やその育成について将来を見据えた計
画を作成し、今後、跡取りや担い手がどんどん減少していくようでは、集落営農に取り組んで地域の農地を守っていく
必要がある。
市街地周辺の集落は農地の持ち主が集落内に住んでおらず、さらにその農地面積も少ないため地域として取り組む
のが難しい。
　摺沢地区は、摺沢駅を含めた市街地を有しており中山間地域等直接支払交付金や多面的機能支払事業を活用で
きない集落もある。農業経営も5反百姓の典型で農業だけでは食べていくのが無理になり、兼業農家しかいない。そ
のため農地を荒らさないように維持していくだけで精一杯の状況となっている。
　興田地区は、基盤整備を行った集落や今後取り組む集落にあっては水田に限り将来の姿が決まっているとの認識
がある。それ以外の農地については年々耕作が不可能となり中山間地域等直接支払交付金や多面的機能支払事業
に支えられているひとがおり、比較的耕作が簡単なソバやナタネを推奨し農地保全に努めている集落もある。農業法
人や営農組合もオペレーターの高齢化が問題となっている。
　猿沢地区は、中山間地域等直接支払交付金や多面的機能支払交付金を中心に集落営農も盛んにおこなわれてい
るが、高齢化や遠方所有者により耕作できない農地が増えてきており、農地を手放したいという人もいる。農地を管
理しやすいよう大区画で耕作ができて、なるべく人の手をかけないような農地に改良する必要性から猿沢川流域では
昭和50年頃以来となる基盤整備事業導入の話しが出てきている。また、その圃場を活用するため、大型機械のオペ
レーター育成が必要になってくる。
　曽慶地区は、典型的な中山間地域であり、近年では有害鳥獣による農作物被害の拡大が懸念される。兼業農家が
多く新たに担い手を探し出すことが難しいことから、中山間地域等直接支払交付金や多面的機能支払交付金をうまく
使って連携していく方法を見出す必要がある。そのような中でも、三つの集落で基盤整備採択に向けて取り組むこと
になったほか、トマトやピーマン、花きに取り組む若者が出てきている。
　渋民地区は、基盤整備した水田を中心に農業法人や意欲ある認定農業者が耕作している状況で若い人も活躍して
いる。しかし、畜産農家の減少が続き間もなく畜産農家が１経営体に減少するため、草地を含む農地の活用や保全に
ついて課題となっている。



（３）　地域における農業の将来の在り方（作物の生産や栽培方法については、必須記載事項）

２　農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標

％現状の集積率 25.7 ％ 将来の目標とする集積率 85

（３）農用地の集団化（集約化）に関する目標

　大東地域のなかでは、基盤整備事業に取り組んだ集落及び取り組む予定の集落で中心経営体として農業法人や
一般社団法人を設立し、集落営農による継続的な営農活動を展開するとともに、新たな担い手としてのオペレーター
育成を図っていく。
　農地バンクへの貸付けを進めつつ、担い手（認定農業者、農業法人、一般社団法人、集落営農法人）への農地の
集積・集約化を基本としつつ、担い手の農作業に支障がない範囲で農業を担う者により農地利用を進める。
　農家所得の向上のため、地域振興作物の推進とあわせ、果樹や畜産、麦、大豆、そば、なたねなど集落に応じた品
目について振興を図っている。
　年々増加する有害鳥獣による農作物被害を防止するため、個人や集落で効率的な規模での獣害対策を行ってい
く。

（１）農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針

　大原地区については、基盤整備事業に取り組みながら法人等の組織化を図り、認定農業者と共に農地の集積化を
進めていく。また、それ以外でも中山間地域等直接支払協定組織や多面的機能活動組織と連携し、農地の保全に努
めていく。
　摺沢地区については、中心経営体である認定農業者を中心に中山間地域等直接支払協定組織や多面的機能支払
交付金活動組織が連携して農地の保全に努める。
　興田地区では基盤整備事業に取り組む予定の集落や整備済み集落では中心経営体である農業法人と認定農業
者を中心に活用し、それ以外でも中山間地域等直接支払協定組織、多面的機能活動組織と連携し、基幹的品目を位
置付けて農地の保全に努めていく。オペレーターの高齢化に対応するため、興田地区全体での人材育成に取り組ん
でいく。
　猿沢地区については、猿沢流域での基盤整備事業導入に向けて話合いを行っていく。猿沢地区全体では中山間地
域等直接支払協定組織や多面的機能活動組織と連携し、農地の保全と大型農業機械のオペレーターの育成に努め
ていく。
　曽慶地区については、基盤整備事業に取り組む集落では中心経営体である農業法人と認定農業者を中心に活用
し、それ以外でも中山間地域等直接支払協定組織、多面的機能活動組織と連携し、農地の保全と担い手の育成確
保に努めていく。
　渋民地区については、中心経営体である農業法人と認定農業者を中心に整備済農地を活用し、山間部の農地等
は中山間地域等直接支払協定組織、多面的機能活動組織と連携し、農地の活用と保全に努めていく。

（２）担い手（効率的かつ安定的な経営を営む者）に対する農用地の集積に関する目標

　担い手が利用する農地面積の団地数及び面積は、点在している。
　団地数の半減及び団地面積の拡大を進める。（令和12年度）



以下任意記載事項（地域の実情に応じて、必要な事項を選択し、取組内容を記載してください）

４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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　中心経営体が病気や怪我等の事情で営農の継続が困難になった場合には、農地バンクの機能を活用し、農地の
一時保全管理や新たな受け手への付け替えを進めることができるよう、機構を通じて中心経営体への貸付けを進め
ていく。

（３）基盤整備事業への取組

　農業の生産効率の向上や農地集積・集約化を図るため基盤整備事業に取り組む。

（４）多様な経営体の確保・育成の取組

　地域内外から、多様な経営体を募り、意向を踏まえながら担い手として育成していくため、市町村及びＪＡと連携し、
相談から定着まで切れ目なく取り組んでいく。

（５）農業協同組合等の農業支援サービス事業者等への農作業委託の取組

３  農業者及び区域内の関係者が２の目標を達成するためとるべき必要な措置

（１）農用地の集積、集団化の取組

　担い手を中心に集積・集約化を進め、団地面積の拡大を農業委員や農地利用最適化推進委員と農地相談員と調
整し、農地バンクを通じて進める。

（２）農地中間管理機構の活用方法

⑥燃料・資源作物等 ⑦保全・管理等

【選択した上記の取組内容】

　水稲の無人ヘリコプター防除や、乾燥調製施設、野菜及び果樹の共同選果場の利用により、農家の負担が軽減さ
れ営農継続が図られる。

①鳥獣被害防止対策 ②有機・減農薬・減肥料 ⑤果樹等

⑩その他

③スマート農業

⑧農業用施設

④輸出

⑨耕畜連携

①地域による鳥獣害対策として、侵入防止柵の設置や狩猟免許の取得などに取り組む。
②地域ぐるみで有機農業への取組を推進するため、有機農業の団地化や学校給食等での利用など、有機農業の生
産から消費まで一貫し、農業者のみらなず事業者や地域内外の住民を巻き込んだ取組を推進する。
⑤改植事業の導入により生産量の確保を進める。
⑦中山間地域等直接支払交付金や多面的機能支払事業を活用し、農地の耕作放棄地化を未然に防止するととも
に、発生した場合は効果的な事業の活用を検討し関係部署と連携し解消に努める。
⑧担い手の営農や農業を担う者の利用状況などを考慮の上、農業用施設の更新、集約化を進める。
⑨地域内で生産された飼料作物は、畜産飼養農家や法人（酪農）などの畜産農家に供給し、家畜排せつ由来堆肥
は、有機農業に取り組む生産者などに供給する。（②⑧関連）
⑩大原、興田、猿沢、渋民及び曽慶地域での水田の基盤整備により生産性の向上と農地利用集積及び農村維持を
図るため、整備を推進する。

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託

面積
経営作目等 経営面積

作業受託
面積

目標地図
上の表示

備考

別紙のとおり 801.9 172 916.8 181.1

計 132経営体 801.9 172 916.8 181.1
注１：「属性」欄には、認定農業は「認農」、認定新規就農者は「認就」、法人化を行うことが確実であると市町村が判断する
　　集落営農は「集」、基本構想水準到達者は「到達」、農業協同組合は「農協」、農業支援サービス事業者（農協を除く）は
　　「サ」、上記に該当しない農用地等を継続的に利用する者は「利用者」の属性を記載してください。
　２：「経営面積」「作業受託面積」欄には、地域計画の対象地域内における農業を担う者の経営面積、作業受託面積
　　を記載してください。
　３：農業を担う者に位置付ける場合は、できる限りその者から同意を得ていること。
　４：作業受託面積には、基幹３作業の実面積を記載してください。なお特定農作業受託面積は、作業受託面積に含めず、
　　経営面積に含めてください。
　５：備考欄には、農業を担う者として位置付けられた者に不測の事態に備えて、代わりに利用する者を記載するよう努め
　　てください。



５　農業支援サービス事業者一覧（任意記載事項）

６　目標地図（別添のとおり）

７　基盤法第22条の３（地域計画に係る提案の特例）を活用する場合には、以下を記載してください。

番号
事業体名

（氏名・名称）
作業内容 対象品目

1 ＪＡいわて平泉 育苗、耕起、田植え、稲刈、 水稲
乾燥調製、へり防除 水稲

2 室根高原牧野 牛の放牧 乳牛・和牛

注１：「農用地所有者等」欄には、区域内の農用地等の所有者、賃借人等の使用収益権者の数を記載してください。
注２：「うち計画同意者数」欄には、同意者数を記載してください。
注３：提案する地区の対象となる範囲を目標地図に明記してください。

（留意事項）
　農業を担う者を位置付ける際、これらの者の氏名が含まれた地域計画について、法令に基づく手続として、本人の同意な
く、関係者の意見聴取や、地域計画の案の縦覧、地域計画の公告を行うことができますが、個人情報を保有するに当たっ
ては、利用目的をできる限り特定し、本人から直接書面に記録された個人情報を取得するときは、あらかじめ、本人に対
し、その利用目的を明示してください。
　また、市町村の公報への掲載等とは別に、インターネットの利用により関係者以外の不特定多数に対して情報を提供す
る場合は、氏名を削除するなど配慮してください。
　必要に応じて区域内の農用地の一覧を参考として添付してください。

農用地所有者等数（人） うち計画同意者数（人・％）



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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水稲、酪農、牧草等

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

和牛一貫経営、水稲

水稲、加工用野菜

水稲、長ネギ、繁殖肉用牛

水稲、大豆ほか

きゅうり、ほうれんそう、トマト、ミニトマト、水稲

水稲、飼料用米、作業受託

水稲、小ぎく、トマト

水稲、トマト
産直野菜、ピーマン、水稲

繁殖豚、子肉豚

繁殖肉用牛、水稲、牧草

トマト、水稲

ピーマン
水稲、トマト
水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

水稲、小ぎく、飼料用米

酪農、牧草、水稲

スターチス、ストック、小菊

トマト、水稲
水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、牧草

水稲、飼料用米

トウモロコシ、サツマイモ、サツマイモ苗、水稲

水稲、大豆、トマト

酪農、繁殖肉用牛、飼料用米、水稲

酪農、繁殖肉用牛、飼料用米、水稲

酪農、水稲

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物、飼料用米

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物、飼料用米

繁殖牛、牧草、水稲等

水稲、葉たばこ

水稲、飼料用米、WCS

酪農
菌床しいたけ

きゅうり、水稲

水稲、飼料用米

水稲、繁殖肉用牛

水稲、小ぎく、飼料用米

酪農、水稲、飼料用米

酪農、水稲
繁殖肉用牛、ＷＣＳ、水稲

水稲、リンゴ、ブルーベリー

酪農、水稲
水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

水稲、肥育肉用牛

トマト、水稲

38.0
6.3

7.0
3.5

0.5

36.0

1.8

4.0
0.5

0.5

2.0
1.0

0.2
10.0

0.4

20.0

3.0
4.0

8.0

6.4

10.0

1.0

4.81
3.30

4.26
5.96
22.76

19.93
0.98
2.37
1.58
0.32

1.59
0.76
5.92
3.37
4.44

2.89
1.70
3.70
0.70
3.75

3.49
1.24
10.71
0.85
0.12

1.86
3.82
2.26
9.23
3.49

4.44
0.82
1.01
23.43
14.50

2.51
10.04
7.97
14.43
4.05

きゅうり、ほうれんそう、トマト、ミニトマト、水稲

水稲、飼料用米、作業受託

水稲、肥育肉用牛

トマト、水稲
水稲、酪農、牧草等

繁殖豚、子肉豚

繁殖肉用牛、水稲、牧草

水稲、加工用野菜

水稲、長ネギ、繁殖肉用牛

水稲、大豆ほか

酪農、繁殖肉用牛、飼料用米、水稲

酪農、水稲
水稲、小ぎく、トマト

水稲、トマト
産直野菜、ピーマン、水稲

水稲、葉たばこ

水稲、飼料用米、WCS

トウモロコシ、サツマイモ、サツマイモ苗、水稲

水稲、大豆、トマト

酪農、繁殖肉用牛、飼料用米、水稲

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

和牛一貫経営、水稲

酪農、水稲
水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

水稲、トマト、りんご、ぶどうほか

水稲、加工用桃ほか、飼料用米

葉たばこ、水稲

酪農
野菜、水稲、飼料用米

肥育肉用牛、水稲、牧草

トマト、ほうれんそう

水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、飼料用作物

水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、飼料用作物

トマト
ピーマン（施設・露地）

野菜、水稲
水稲、トマトほか

水稲、飼料用米

水稲、繁殖肉用牛

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物、飼料用米

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物、飼料用米

繁殖牛、牧草、水稲等

繁殖肉用牛、ＷＣＳ、水稲

水稲、リンゴ、ブルーベリー

酪農
菌床しいたけ

きゅうり、水稲

水稲、繁殖肉用牛、飼料作物

水稲、小ぎく、飼料用米

水稲、小ぎく、飼料用米

酪農、水稲、飼料用米

酪農、水稲

水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、牧草

水稲、飼料用米

トマト、水稲

小菊、水稲、産直野菜

繁殖肉用牛
酪農、牧草、水稲

スターチス、ストック、小菊

トマト、水稲

10.54
3.64
1.38

ピーマン
水稲、トマト

1.57
8.63

2.02
1.09
4.09
1.32
3.11

1.03
1.73
12.07
2.46
0.29

1.93
6.31

認農
認農
認農
到達
認農

認農
認農
認農
認農
到達

認農
認農
認農
到達
認農

認農
認農
認農
認農
認農

認農
認農
認農
認農

到達

認農
認農
認就
認農
認農

認農
認農
認農
認農
認農

認農
認農
認農
認農
到達

認農
認農
到達
認農
到達

認農
認農
認農
到達
認農

認農
認農
到達
認農
認農

認農
認農
到達
到達
認農

経営面積
作業受託

面積
目標地図上

の表示
備考

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託

面積
経営作目等

認農
認農
認農

酪農、肉牛、飼料作物、水稲 8.30
トマト、ほうれんそう、水稲ほか 1.12 トマト、ほうれんそう、水稲ほか 1.12

認就

酪農、肉牛、飼料作物、水稲 8.30

5.68
4.31
2.92
2.95
2.96

水稲、トマト、りんご、ぶどうほか

水稲、飼料用米

葉たばこ、水稲

酪農
野菜、水稲、飼料用米

ピーマン（施設・露地）

野菜、水稲
水稲、トマトほか

小菊、水稲、産直野菜

繁殖肉用牛

肥育肉用牛、水稲、牧草

トマト、ほうれんそう

水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、飼料用作物

水稲、繁殖肉用牛、飼料用米、飼料用作物

トマト
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経営面積
作業受託

面積
目標地図上

の表示
備考

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託

面積
経営作目等

65 ha ha ha ha 65
66 ha ha ha ha 66
67 ha ha ha ha 67
68 ha ha ha ha 68
69 ha ha ha ha 69
70 ha ha ha ha 70
71 ha ha ha ha 71
72 ha ha ha ha 72
73 ha ha ha ha 73
74 ha ha ha ha 74
75 ha ha ha ha 75
76 ha ha ha ha 76
77 ha ha ha ha 77
78 ha ha ha ha 78
79 ha ha ha ha 79
80 ha ha ha ha 80
81 ha ha ha ha 81
82 ha ha ha ha 82
83 ha ha ha ha 83
84 ha ha ha ha 84
85 ha ha ha ha 85
86 ha ha ha ha 86
87 ha ha ha ha 87
88 ha ha ha ha 88
89 ha ha ha ha 89
90 ha ha ha ha 90
91 ha ha ha ha 91
92 ha ha ha ha 92
93 ha ha ha ha 93
94 ha ha ha ha 94
95 ha ha ha ha 95
96 ha ha ha ha 96
97 ha ha ha ha 97
98 ha ha ha ha 98
99 ha ha ha ha 99

100 ha ha ha ha 100
101 ha ha ha ha 101
102 ha ha ha ha 102
103 ha ha ha ha 103
104 ha ha ha ha 104
105 ha ha ha ha 105
106 ha ha ha ha 106
107 ha ha ha ha 107
108 ha ha ha ha 108
109 ha ha ha ha 109
110 ha ha ha ha 110
111 ha ha ha ha 111
112 ha ha ha ha 112
113 ha ha ha ha 113
114 ha ha ha ha 114
115 ha ha ha ha 115
116 ha ha ha ha 116
117 ha ha ha ha 117
118 ha ha ha ha 118
119 ha ha ha ha 119
120 ha ha ha ha 120
121 ha ha ha ha 121
122 ha ha ha ha 122
123 ha ha ha ha 123
124 ha ha ha ha 124
125 ha ha ha ha 125
126 ha ha ha ha 126
127 ha ha ha ha 127
128 ha ha ha ha 128
129 ha ha ha ha 129
130 ha ha ha ha 130
131 ha ha ha ha 131
132 ha ha ha ha 132
133 ha ha ha ha
134 ha ha ha ha

1.0

2.00

0.3

0.5

0.4

5.00

0.00
1.00

1.29
0.23
0.84
1.00
0.00

6.35
5.43
1.01
0.28
2.63

2.90
144.15

36.19
0.29
15.07

1.96
1.46
2.60
8.14
2.39

12.45
2.67
2.58
0.75
3.51

3.26
5.34
0.16
1.13
0.37

6.75
1.96
6.05
1.30
3.90

2.84
3.34
0.38
7.66
2.45

4.19
2.01
0.39
2.12
1.05

4.49
11.83
10.95
10.64
4.49

7.77
1.78
44.54
3.77
0.64

2.67
2.22
3.82
0.56
4.84

4.03
3.72
3.09
0.73
6.26

138.95

ハウスいちご

繁殖肉用牛
養豚
繁殖豚
りんご

飼料用作物（WCS）

飼料用米
飼料用米
飼料用米、飼料用作物（WCS）

飼料用米

養豚一貫
小ぎく
水稲、飼料用米

水稲、飼料用米

飼料用作物（WCS）

和牛一貫経営

酪農、繁殖肉用牛

水稲、トマトほか、生しいたけ、乾しいたけ

水稲、牧草
採卵鶏種鶏

とうもろこし
リンゴ、繁殖肉用牛

水稲、野菜、大豆ほか

リンゴ、小ぎく、水稲

水稲、飼料用米、小ぎく

そば、なたね
ミニトマト、乾しいたけ、繁殖肉用牛

水稲
ピーマン（露地）

ピーマン（施設・露地）

飼料用米
飼料用米
飼料用米
飼料用米、飼料用作物（WCS）

そば

飼料用米
飼料用作物（WCS）

飼料用米
飼料用米、飼料用作物（WCS）

飼料用米

飼料用作物（WCS）

飼料用米
なたね
飼料用米
飼料用米

野菜
トマト
原木しいたけ、菌床しいたけ、水稲

水稲
乾しいたけ、水稲、繁殖肉用牛、牧草ほか

酪農、水稲
水稲、作業受託、きゅうり

菌茸
水稲、繁殖肉用牛、牧草

りんご、繁殖肉用牛、水稲

繁殖肉用牛、水稲、牧草ほか

水稲、トマトほか

水稲、トマト、繁殖肉用牛、飼料作物

繁殖肉用牛
水稲、トマト、繁殖肉用牛、飼料作物

水稲、飼料用米、ピーマン

トマト
酪農、飼料作物、水稲、りんご

葉たばこ、水稲

水稲、繁殖肉用牛、牧草

水稲、飼料用米、野菜ほか

繁殖肉用牛、水稲

繁殖肉用牛、水稲

5.0

0.3

0.4

0.5

0.5

1.2

6.05
1.30
3.90
6.35
5.43

0.38
7.66
2.45
8.22
5.91

0.39
2.12
1.05
2.84
3.34

10.95
10.64
4.49
4.19
2.01

0.26
0.00
0.00
0.00
1.00

1.01
0.28
1.00
1.29
0.23

44.54
3.77
0.64
3.26
5.34

1.75
0.56
4.84
7.77
1.78

3.09
1.08
6.26
2.67
2.22

63.76
4.03
3.72

36.19
0.29
0.00
3.65
11.83

2.60
8.14
2.39
3.00

144.15

2.58
0.75
3.51
1.96
1.46

0.16
1.13
0.37
12.45
2.67

繁殖豚
りんご

ピーマン（露地）

ピーマン（施設・露地）

ハウスいちご

繁殖肉用牛
養豚

飼料用米、飼料用作物（WCS）

そば
そば、なたね
ミニトマト、乾しいたけ、繁殖肉用牛

水稲

リンゴ、繁殖肉用牛、水稲、牧草

採卵鶏種鶏

養豚一貫
小ぎく
水稲、飼料用米

リンゴ、小ぎく、水稲

水稲、飼料用米、小ぎく

和牛一貫経営

酪農、繁殖肉用牛

水稲、トマトほか、生しいたけ、乾しいたけ

水稲
乾しいたけ、水稲、繁殖肉用牛、牧草ほか

りんご、とうもろこし

リンゴ、繁殖肉用牛

水稲、野菜、大豆ほか

水稲、繁殖肉用牛、牧草

りんご、繁殖肉用牛、水稲

野菜
トマト
原木しいたけ、菌床しいたけ、水稲

飼料用米、飼料用作物（WCS）

飼料用米
飼料用米
飼料用米
飼料用米

飼料用米
飼料用米
飼料用米
飼料用作物（WCS）

飼料用米

飼料用米、飼料用作物（WCS）

飼料用米
飼料用作物（WCS）

飼料用米
なたね

水稲、飼料用米

飼料用作物（WCS）

飼料用作物（WCS）

飼料用米
飼料用米

繁殖肉用牛
水稲、トマト、繁殖肉用牛、飼料作物

酪農、水稲
水稲、作業受託、きゅうり

菌茸

葉たばこ、水稲

水稲、繁殖肉用牛、牧草

繁殖肉用牛、水稲、牧草ほか

水稲、トマトほか

水稲、トマト、繁殖肉用牛、飼料作物

繁殖肉用牛、水稲

繁殖肉用牛、水稲

水稲、飼料用米、ピーマン

トマト
酪農、飼料作物、水稲、りんご

水稲、飼料用米、野菜ほか

認農
利用者

認就
認就
認就
認農
認農

集
集
集

認農
認農

到達
認農
認農

利用者
認農

到達
到達
到達
認農
到達

認農
認農
認農
認就
到達

認農
認農
認農

利用者
到達

集
集
集
集
集

集
集
集
集
集

集
集
集
集
集

集
集
集
集
集

認農
認農
認農
認農
認農

認農
認農
認農
認農
認農

認農
認農
認農

利用者
認農

認農



大東地域地域計画目標地図（R07.12変更）



一関市地域計画目標地図（大東地域大原地区）





一関市地域計画目標地図（大東地域興田地区）








